CONTRATO/ANO OBJETO FAVORECIDO CNPJ/CPF
MODALIDADE

LICITAÇÃO

DATA DA

CONTRATAÇÃO
SITUAÇÃO NATUREZA

ELEMENTO DA

DESPESA
VALOR TOTAL

BA-2015-OB-005

EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO

SESC PORTO SEGURO, EM TERRENO LOCALIZADO NA

CIDADE DE PORTO SEGURO, BAHIA, SITUADO NA RUA

JOÃO CARLOS MATOS DE PAULA, S/N, LOTEAMENTO

PARQUE RESIDENCIAL ECOLÓGICO JOÃO CARLOS I,

CONFORME TERMOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES

DO MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

(ANEXO VI), PARTE INTEGRANTE DO EDITAL DE

CONCORRÊNCIA Nº 13/2015.

ATIVA ENGENHARIA LTDA 05.542.871/0001-50 CONCORRÊNCIA 14/09/2015 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 23.888.928,98

BA-2015-OB-004

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PARTE

DO COMPLEXO GASTRONÔMICO E CULTURAL - CENTRO

SESC FEIRA II, COM 6.288,97 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA E

1.867,64 M² DE ÁREA URBANIZADA, EM TERRENO

LOCALIZADO NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA,

CONSTITUÍDO DE RESTAURANTE, TEATRO, PRÉDIO

ADMINISTRATIVO E URBANIZAÇÃO, LOCALIZADO EM

FEIRA DE SANTANA – BAHIA, NA PRAÇA CARLOS BAHIA,

S/N, CENTRO, CONFORME TERMOS E ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES DO MEMORIAL

DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO VI),

PARTE INTEGRANTE DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº

018/2015.

FCK CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA
13.298.179/0001-57 CONCORRÊNCIA 21/09/2015 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 19.626.592,95

BA-2016-CT-004

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA INTEGRADA, FÍSICA, ARMADA,

SEGURANÇA PESSOAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, COM MONITORAMENTO,

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO.

ESTRELA SERVIÇOS DE

SEGURANÇA LTDA
96.823.398/0001-35 PREGÃO 29/04/2016 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 9.805.160,40

BA-2015-CT-066

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO,

GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE CARTÕES

MAGNÉTICOS, COM CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU

TARJA MAGNÉTICA, AOS FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES

DO CONTRATANTE, PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES

(AUXÍLIO-REFEIÇÃO).

GREEN CARD S/A

REFEIÇÕES, COMÉRCIO E

SERVIÇOS

92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 18/11/2015 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 2.074.888,34

BA-2017-CT-020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADMINISTRAR,

GERENCIAR E FORNECER CARTÕES MAGNÉTICOS, COM

CHIP DE IDENTIFICAÇÃO E/OU TARJA MAGNÉTICA, AOS

FUNCIONÁRIOS DAS UNIDADES DO CONTRATANTE,

PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (AUXÍLIO-REFEIÇÃO),

PARA AS UNIDADES DO SESC BAHIA EM SALVADOR,

ALAGOINHAS, JACOBINA E PORTO SEGURO.

GREEN CARD S/A

REFEIÇÕES, COMÉRCIO E

SERVIÇOS

92.559.830/0001-71 CONCORRÊNCIA 15/05/2017 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 1.937.302,68

BA-2017-CF-007

FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE

POLTRONAS PARA TEATROS DAS UNIDADES DO

SESC/BA EM JACOBINA, PORTO SEGURO E FEIRA DE

SANTANA.

INFORMÓBILE INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
03.591.002/0001-90 CONCORRÊNCIA 31/05/2017 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 482.320,00

BA-2013-CT-011

OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM

MONITORAMENTO DA QUALIDADE DO AR

CONDICIONADO SESC CASA COMERCIO

TECTENGE TECNOLOGIA E

SERVIÇOS LTDA
00.632.068/0001-93 CONCORRÊNCIA 13/06/2013 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 243.408,65

10 MAIORES CONTRATOS FIRMADOS PELO SESC BAHIA EM 2017 - TERCEIRO TRIMESTRE

BA-2017-CT-024

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE

OCUPACIONAL COM A REALIZAÇÃO DE EXAMES

MÉDICOS (ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS, PERIÓDICOS,

RETORNO AO TRABALHO E MUDANÇA DE FUNÇÃO)

EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGENS,

DETERMINADOS PELO PROGRAMA DE CONTROLE

MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO PARA OS

SERVIDORES DAS UNIDADES DO SESC BAHIA, NA

CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO.

ASSOCIAÇÃO SANTANA DE

AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO,

EDUCAÇÃO CULTURAL E

RADIOFUSÃO COMUNITÁRIA -

ISAS

16.438.624/0001-25 CONCORRÊNCIA 16/05/2017 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 199.706,00

BA-2017-CT-035

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ATENDIMENTO MÉDICO PRÉ-HOSPITALAR DE

EMERGÊNCIAS, URGÊNCIAS E REMOÇÃO AO PÚBLICO

DA UNIDADE SESC PIATÃ, COM ATENDIMENTO 24

HORAS, 07 DIAS DA SEMANA.

MEDERI SAÚDE DOMICILIAR

LTDA
07.072.541/0001-74 PREGÃO ELETRÔNICO 21/09/2017 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 179.393,36

BA-2017-CT-004

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

AQUECIMENTO SOLAR, PARA O PRÉDIO DO PAVILHÃO

CÂNDIDO BRAGA, NO SESC PIATÃ.

SOLAR MINAS LTDA 19.232.404/0001-39 CONCORRÊNCIA 30/01/2017 ATIVO ORDINÁRIO

SERVIÇO DE

TERCEIROS -PESSOA

JURÍDICA

R$ 160.001,95

ADITIVO DE PREÇO AO CONTRATO BA-2015-OB-005, FIRMADO COM A EMPRESA ATIVA ENGENHARIA LTDA EM 13/04/2017;

ADITIVO DE REDUÇÃO DE POSTOS E  INCLUSÃO DE EQUIPAMENTOS AO CONTRATO BA-2016-CT-004, FIRMADO COM A EMPRESA ESTRELA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA EM 11/04/2017;

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO BA-2015-CT-066, FIRMADO COM A EMPRESA GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 17/11/2016;

CONTRATO INICIAL Nº BA-2017-CT-020, FIRMADO COM A EMPRESA GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 15/05/2017;

ADITIVO DE PRAZO E PREÇO AO CONTRATO BA-2013-CT-011, FIRMADO COM A EMPRESA TECTENGE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA EM  20/06/2017;

CONTRATO INICIAL Nº BA-2017-CT-024, FIRMADO COM A EMPRESA ASSOCIAÇÃO SANTANA DE AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO, EDUCAÇÃO CULTURAL E RADIOFUSÃO COMUNITÁRIA - ISAS EM 16/05/2017;

CONTRATO INICIAL BA-2017-CT-035, FIRMADO COM A EMPRESA MEDERI SAÚDE DOMICILIAR LTDA EM  20/06/2017;

CONTRATO INICIAL BA-2017-CT-004, FIRMADO COM A EMPRESA SOLAR MINAS LTDA EM 30/01/2017.

CONTRATO INICIAL Nº BA-2017-CF- 007, FIRMADO COM A EMPRESA INFORMÓBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EM 31/05/2017;

ADITIVO DE PRAZO E PREÇO AO CONTRATO BA-2015-OB-004, FIRMADO COM A EMPRESA FCK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EM 11/04/2017;